2018 年９月７日

各 位

会 社 名 シェアリングテクノロジー株式会社

代表者名 代表取締役 CEO 引字 圭祐

 (コード：3989、東証マザーズ)

問合せ先 執行役員 経営戦略室長 森吉 寛裕

 (TEL. 052-414-6025)

「一般社団法人日本仮想通貨ビジネス協会」への入会に関するお知らせ

シェアリングテクノロジー株式会社（以下：シェアテク）は、2018 年８月 31 日付で「一般

社団法人日本仮想通貨ビジネス協会」（以下：日本仮想通貨ビジネス協会）への入会申請が受

理されましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

■入会申請の背景と目的

日本仮想通貨ビジネス協会（旧：日本仮想通貨事業者協会）は、銀行・証券会社・金融商

品取引業者が日本国内において仮想通貨ビジネスをはじめるにあたり、テクノロジー・会計・

レギュレーション・商慣行などの面から、必要な情報の調査・研究、知見の集約、意見交換

を積極的に行い、業界の健全な発展を目指すために設立されました。（参照 一般社団法人日

本仮想通貨ビジネス協会 HP：https://cryptocurrency-association.org/about/overview/）

シェアテクでは、2018 年７月 12 日付「臨時株主総会開催日、付議議案の決定及び定款一部

変更に関するお知らせ」にて、“仮想通貨に関する業務”を定款に盛り込むことを公表してお

ります。

日本仮想通貨ビジネス協会に入会することで、日々発展する仮想通貨に関する情報につい

て、様々な分野の会員と意見交換を行い、知見を深めることで、仮想通貨に関する業務を検

討、実施するにあたって有益であると考え、今回入会申請をすることといたしました。

■今後の見通し

日本仮想通貨ビジネス協会が開催する勉強会や他の会員との情報交換をすることで、企業

価値の拡大に向け、事業の推進を図ってまいります。

以 上